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"AKP'nin koridolarında hala FETÖ'nün ruhu dolaşıyor"

Barolara ilişkin kanun teklifi TBMM Adalet Komisyonu'nda kabul edildi. 28
maddeden oluşan düzenlemede muhalefet partilerinin ve baroların onca itirazına
rağmen hiçbir değişiklik yapılmadı...

TBMM Adalet Komisyonu’nda görüşülen 28 maddelik “Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapan Kanun
Teklifi”nin ilk 24 maddesi AKP ile MHP oylarıyla kabul edildi. Komisyon, sabah 03.18'de bitti. Teklifin perşembe günü Genel
Kurul'da ele alınması bekleniyor. 28 maddeden oluşan düzenlemede muhalefet partilerinin ve baroların onca itirazına
rağmen hiçbir değişiklik yapılmadı..

TBMM Adalet Komisyonu’nda, 28 maddeden oluşan “Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapan Kanun
Teklifi”nin görüşmeleri, dördüncü gününde tamamlandı. Görüşmeler, COVİD-19 salgını nedeniyle TBMM Plan ve Bütçe
Komisyonu Toplantı Salonu’nda yapıldı. Ancak yoğun katılım nedeniyle kalabalık ortamda teklifin görüşülmesi nedeniyle,
sık sık “pandemi koşullarında apar topar getirilen teklifin, sağlıksız koşullarda görüşüldüğü” tepkisi gösterildi. Dört gün
boyunca 296 milletvekili konuşma yaptı. CHP, HDP ve İYİ Partili milletvekillerinin teklife karşı tüm konuşma ve tepkilerine
rağmen, tüm maddeleri AKP ile MHP kabul edildi. Komisyondan geçen teklif ile büyük şehirlerde birden fazla baro
kurulmasının önü açıldı, Türkiye Barolar Birliği yönetiminin seçiminde az sayıda avukatın kayıtlı olduğu baroların etkisi
artırıldı. Görüşmelerde, muhalefet milletvekilleri en çok, “teklifin usule uygun olmaması, Anayasa’ya aykırı olması, yargının
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bağımsızlık ve tarafsızlığını yitirerek siyasallaşması ve FETÖ’nün projesi olması” yönünde eleştiri yaptı.

"AKP'NİN KORİDORLARINDA HALA FETÖ'NÜN RUHU DOLAŞIYOR"

Öte yandan, görüşmelerde, muhalefet milletvekilleri, “yargının bağımsızlık ve tarafsızlığını yitirerek siyasallaşması ve
FETÖ’nün projesi olması” yönünde eleştiri yaptı. Teklif görüşmelerinde söz alan CHP Ankara Milletvekili Tekin Bingöl,
“AKP’nin koridorlarında hala FETÖ’nün ruhu dolaşıyor” dedi.

Verilen aranın ardından 22, 23 ve 24. maddelerinde söz alan milletvekillerinin konuşmalarından öne çıkanlar şöyle:

"'İKTİDAR BORAZANLIĞINI YAPACAKSIN' DENİYOR"

CHP Kayseri Milletvekili Çetin Arık: Bu tekliflere avukatlara ‘biat edeceksin, sarı sendikalar gibi olacaksın, iktidarın
borazanlığını yapacaksın, saray talimatıyla ceza yağdıran hakimler gibi olacaksın’ deniyor. Bu teklif, Türk Milleti adına karar
veren yargı bağımsızlığını yok eden tekliftir.

"AKLINIZLA HAREKET EDİN"

CHP Malatya Milletvekili Veli Ağbaba: Keşke bu teklife siz de inanabilseydiniz. Geçmişte FETÖ’nün en büyük hayaliydi.
Dün FETÖ’nün emriyle bıyık kesenlerin bir emriyle de bıyık bırakanların imzası var. Lütfen FETÖ projesine hayır deyin. 15
Temmuz darbesinin yolu 12 Eylül darbesiyle açıldı. Sizleri aklınızla hareket etmeye davet ediyoruz.

“AKP KORİDORLARINDA FETÖ'NÜN RUHU DOLAŞIYOR”

CHP Ankara Milletvekili Tekin Bingöl: Sadece korona günlerinde 70 kadın katledildi kimin umrunda? Enflasyon almış
başını gitmiş kimin umrunda? Dere kenarlarında küçük bedenler katlediliyor kimin umrunda? Varsa yoksa talimatla bu yasa
çıkarılacak. Memleket perişan vaziyetle. 18 yılda bu ülkeyi acıya boğdunuz. AKP’nin koridorlarında hala FETÖ’nün ruhu
dolaşıyor. AKP siyaseten aklanmadığı sürece birlikte omuz omuza çıktığınız yasaların hepsinin o anlayışla çıkarıldığı
düşünülecek.

“BAROLAR OLMAZSA MAĞDURUN SESİ OLMAZ”

CHP Muğla Milletvekili Mürsel Alban: Barolar olmazsa haksızlığa uğrayan işçi yalnız kalır, mağdurların sesi olmaz. Adaleti
bölünmüş ülkede ayakta kalamaz. AKP iş adamları, muğla kıyıları için el ovuşturuyor. Barolar başta olmak üzere yağmaya
izin vermiyorlar. Çok hükümetler gelip geçti ama meslek kuruluşları kaldı. Gelin bu teklifi geri çekin, emeğin karşılığını
alamayan emekçiyi, batmış ekonomiyi, sanayiyi, çitfçiyi, turizmi konuşalım.

"ANAYASA'YI DEĞİŞTİREMİYORSUNUZ, ARKADAN DOLANIYORSUNUZ"

HDP İstanbul Milletvekili Oya Ersoy: Sizin derdiniz kamu kurum niteliğindeki meslek kuruluşlarını ele geçirmek. Şu an
Anayasa’yı değiştirme sayınız yeterli olmadığı için arkadan dolanarak yapıyorsunuz. Sadece karşılığı barolar değildir,
hukukçuları ilgilendiren tasarı değildir. Dertlerinizden bir tanesi halkın adalet arayışıdır. Partide hakim ve savcıların
atandığını günlerce anlattık. Bununla da kalmadınız geride kalan hakim ve savcılar, dosyası önüne geldiğinde sadece o
dosya değil geleceğini ele alıyor.

"TÜRKİYE TEMELİNDEN TAŞ ÇEKMEKTİR"

İYİ Parti İstanbul Milletvetili Behiç Çelik: Devleti hassasiyetle korumakta kararlıyız ama devleti yöneten bir yapı vardır.
Onların kurduğu bir düzen ortaya çıkar. Bu düzen yıkılacaktır. Yani AKP devleti yıkılacaktır. Bu kürt milletinin, bölgenin islam
milletinin hayrınadır. Bakın Ümit hoca (Ümit Özdağ) Osmanlı baroyu teke indiriyor şimdi 100 yıl sonra çoklu baro
diyorsunuz. Bu da Türkiye’nin temelinden taş çekmek anlamındadır.



“GÜÇLER AYRILIĞI DENGESİNİ BOZACAKSINIZ”

CHP İzmir Milletvekili Ednan Arslan: Çoklu baro, etik sorunlara neden olabilir. Temsilde adalet sistemini tamamen ortadan
kaldırıyorsunuz. Bu kanun yasalaşırsa, kısa süre içinde farklı siyasi görüşlere hakim avukatlar bir araya gelecek.
Vatandaşlar ister istemez yandaş baro avukatlarına vermek zorunda kalacaksınız. Vatandaş devlete güvenmek ister. Şimdi
siz savunmanın gücünü kırmak istiyorsunuz. Baroları bölerek sadece toplumsal güveni zedelemeyeceksiniz, güçler ayrılığı
dengesini de tamamen bozacaksınız.

CHP Kahramanmaraş Milletvekili Ali Öztunç: 2002’de iktidara gelirken mücahit olarak gelmiştiniz, sonra müteahhit
oldunuz, sonra müsait olduğunuz şimdi de her şeye müdahil oluyorsunuz. Yeter bu milletin sizden çektiği. Siz
bölünüyorsunuz diye barolar da bölünsün istiyorsunuz.

CHP Kırklareli Milletvekili Turabi Kayan: Adalet ve Kalkınma Partisi, kalkınmayı dibe vurmuştur, adaleti yerle yeksan
etmiştir. Bunları düzeltmeye kalkan baroları da perişan etmek istemektedir. Niye mi? İntikam için. Bu intikam duygusuyla
devlet yönetmeyi biz gördük. Bir tane adam buldular, istediklerini yaptırıyorlar. Yargıyı, orduyu, üniversiteyi, devleti
mahvettiler. Onları itiraz edecek kurum kalmıştı, baroları mahvetmek istiyorsunuz.

CHP Osmaniye Milletvekili Baha Ünlü: Avukatlık mesleğinin itibarı yok olacaktır. Kendilerine biat etmeyen örgütlü yapılar,
iktidarı her zaman tehdit etmiştir. Teklif ile bırakınız hukukun üstünlüğünü kendi meslektaşlarının haklarını savunamaz hale
getirilecektir. Barolar ayakta kalmak için neler yapacak göreceğiz.

“ÇOKLU BARO FETÖ’NÜN SON ADIMIYDI”

CHP Balıkesir Milletvekili Ensar Aytekin: Kendinize güdümlü baroları icat edeceksiniz. Cübbelerin önünü iliklemek için
yüksek yargıçları görünce hoşunuza gidiyor ancak avunma diz çökmüyor, boyun eğmiyor. Bu teklif FETÖ’nün istediği bir
tekliftir. Yüksek yargıyı teröristlerle dolduran FETÖ’nün son adımı barolardı. Bu teklifle öngörülen düzenlemenin aynısıydı.
Bu teklifle bu da gerçekleşmiş oluyor.

"BÜYÜK GÜNAHLARIN SAHİBİSİNİZ"

HDP Kocaeli Milletvekili Ömer Faruk Gergerlioğlu: Hiçbir günahı cami örtemez. Büyük günah ve suçların sahibi oldunuz.
Baroları neden değiştirmeye çalıştığınız ve bizim neden müdahale ettiğimiz apaçık ortada.

HDP Batman Milletvekili Mehmet Rüştü Tiryaki: Olmayan bir sorun yaratıp yasa hükmü getiriyorsunuz. İktidar sahiplerinin
medyası, ‘hiçbir avukat tek bir baroya mecbur değil’ diyor. Teklif sahipleri gerçekten çoklu baroyu savunsa Tunceli ve
Ardahan hariç 78 yerde kurulması mümkün. Ancak teklif sahipleri, İstanbul, Ankara ve İzmir’de istiyor. Örgütlenme
özgürlüğünü sadece üç ilde mi savunuyorsunuz. Söylediğiniz tutarlı değil. Üç ilin barosu hedef haline alınmış durumda.

"KUL HAKKINA GİRMİYOR MU"

İYİ Parti Samsun Milletvekili Bedri Yaşar: Burada hak yeme yok mu? Tercih kullananlar kul hakkına girmiyor mu? Bireysel
işlerde bu uygulamalarda bir kanaat kullanıp birinin hakkına diğerine verdiğiniz sürece bunun hesabını vereceksiniz. Adalet
duygusu böyle bir şey.

"ÇÜRÜMEYİ HIZLANDIRACAK"

CHP Manisa Milletvekili Ahmet Vehbi Bakırlıoğlu: FETÖ projesi olan bu teklifle savunma ortadan kalkacak, hukukun
üstünlüğü kavramı tabuta çakılan son çivi olacaktır. İktidar gücünün hukuku bağlılığı utanç verici. 128 ülke arasında 124.
sıradayız. Bu değişiklik olursa iktidarın hukukla sınırlandırılması imkansız hale gelecektir. Bu değişiklik bozulma ve
çürümeyi daha da hızlandıracak.

CHP Kastamonu Milletvekili Hasan Baltacı: AKP’de il başkanlığı, ilçe başkanlığı yapanlar hakim savcı olurken binlerce
avukat elendi. İktidar yeni seçimle iktidarını uzatamayacağını görüyor. Hal böyle olunca bütün seçilmişleri hedefe
koyuyorsunuz. Aynı barolarla olduğu gibi. Bu düzeni böyle götüremeyeceğinizi bildiğiniz halde gerçeği de ifade
etmiyorsunuz.

CHP Adana Milletvekili Burhanettin Bulut: Burada Anayasa’yı bile yok saysak başka bir ihtiyacı da yok saymış oluruz. O da
vatandaşın hukuka olan isteği ve ihtiyacı. Orada da mesele sadece avukatlar noktasında değil. Avukatları iktidara yakın
hale getirirseniz, işin nasıl hallolacağına bakar. Burada halkın hak arama gücünü de kaybetmiş olacağız.

CHP Manisa Milletvekili Bekir Başevirgen: Çoklu baro adı verilen bu teklifle amaç halkı savunmasız bırakmaktır. Hukuk
ilkelerini yerle bir eden iktidar, savunmayı çökertmektedir. Temsilde adalet sistemini kaldıran bu teklif, Anayasa’ya aykırıdır.
Teklifin geri çekilmesi şarttır. Yargı kimseye biat etmemelidir. Demokrasi işleyen bir hukuk sistemiyle mümkündür.

HDP Şırnak Milletvekili Hüseyin Şaşmaz: Çoklu baroyla yapmak istediğiniz yargının bir savunma ayağı kalmıştı onu da
rehin almaya çalışıyorsunuz.

HDP İzmir Milletvekili Murat Çepni: Bugün barolarla ilgili en dikkat çekici şey, baroların fikrinin alınmamış olmasıdır. Meclis
kapısında bekletiyor olmaları başlı başına problemdir. Burada fırsatçılığın yeni düzeyi ile karşı karşıyayız. Ders niteliğinde



konuşmalar yapıldı. Teklifin değişmediğini herkes biliyor. Sarayın yaptığı şey faşizmin koruması altında politik islamcı
iktidarın inşa edilmesidir. Çoklu baro çoklu hukukun inşa edilmesidir.

İYİ Parti Ankara Milletvekili Ayhan Altıntaş: Hukuk devleti ile kuvvetler ayrılığı ile ilişkisi tartışmasız kabul edilmelidir.
Siyasi iktidarın, devlet içinde dağıtılması bu organların birbirini dengelemesine izin verir. Gerçek demokrasinin oluşması için
olmazsa olmazıdır. Demokrasi, tüm erkleri elinde tutan bir padişahın seçilmesi midir?

"TARİH AFFETMEYECEK"

CHP Eskişehir Milletvekili Utku Çakırözer: Baro başkanlarının dört gündür Meclis’e alınmıyor olmasını tarih
affetmeyecektir. Baro başkanlarımız neden konuşamıyor? Tarım Komisyonu’nda Avcılık Derneği çağırıldı. Sadece bu bile
ülkenin demokrasi ve hukuk devletinden uzaklaştığımızı göstermekte. Siz burada baroları bölüyorsunuz. Savunmayı da
yürütmeyi de hukuk güvenliğini de tehlikeye düşürecek.

CHP İstanbul Milletvekili Emine Gülizar Emecan: Barolar kamu tüzel kişiliğidir ve yapısıyla oynanmamalıdır. Bu iş sizin de
kontrolünüzden çıkacak. Meslek örgütleri, insan haklarını, çevreyi savunur. Hukuk devleti olabilmenin güvencesi, yargı
düzenidir. Bir ülkenin vatandaşları ancak böyle eşit hissedebilir.

CHP Elazığ Milletvekili Gürsel Erol: AK Partili milletvekilleri, daha fazla hukukun özgürleştirilmesine yönelik kanun teklifi
getirmesi gerekirken, sisteminizi devam ettirme çabası peşindesiniz. Siyasi partilerin kuruluş amacı, devlet olmak değildir.
Siyasi partiler, hükümet olur. Hiçbir zaman şunu unutmayın: Siyasi partiler kalıcı değildir, devlet kalıcıdır.

CHP Edirne Milletvekili Okan Gaytancıoğlu: Barolar ve üyesi olan avukatlara etki edemediğiniz için böl, parçala, yönet
yöntemini gerçekleştiriyorsunuz. Biraz da yurttaşlara bir şey vermeyi düşünün. Olmazsa olmaz adalettir. Artık gerçek
gündemleri konuşalım.

CHP Muğla Milletvekili Süleyman Girgin: Vatandaş mağdur olacak, bu yanlıştan dönün. Biliyoruz ki siz bu halkı bu
mecralara yakıştıramıyorsunuz. Sizin için halk sadece vergi vermesi gereken ama düşünmemesi gereken bir kitle. Halka
dünyanın en pahalı sigarasını vergiyle içmek, dünyanın en pahalı benzini kullanmak düşüyor. Ülkeye giydirilmek istenen deli
gömleğini parçalamak, parlamenter sistemi tekrar kurmak için mücadelemiz devam edecektir.

ZAFER POZU ÇEKTİRDİLER

Öte yandan, barolara ilişkin kanun teklifi TBMM Adalet Komisyonu'nda kabul edildikten sonra AKP'liler ve MHP'liler zafer
pozu verdi.

İşte o fotoğraf:

ŞART ARANMAYACAK

TBMM Adalet Komisyonunda, AKP ve MHP milletvekillerinin imzasını taşıyan Avukatlık Kanunu ile Bazı Kanunlarda
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi kabul edildi.

Teklife göre, aynı ilde birden fazla baronun bulunması halinde aynı büroda birlikte çalışma ve avukatlık ortaklığı kurma için
aynı baroya kayıtlı olma şartı aranmayacak.

Teklifle "avukatlık ortaklığı", aynı ilde kurulu barolardan herhangi birine kayıtlı birden çok avukatın bu kanuna göre
mesleklerini yürütmek için oluşturdukları tüzel kişilik olarak tanımlanacak.

Avukatlar, Türkiye Barolar Birliği (TBB) tarafından şekli belirlenen cübbeyle mahkemelere çıkacak. Avukatlara kılık ve
kıyafetle ilgili başkaca bir zorunluluk getirilemeyecek.



AVUKATLAR HAKKINDAKİ DAVALARA TEMYİZ

Aynı ilde birden fazla baronun bulunması halinde adalet dairelerinde barolara ayrılacak yer, TBB'ye tahsis edilecek. Birlik bu
yeri, kayıtlı avukat sayısını dikkate alarak, barolara tahsis edecek.

Avukat yazıhaneleri ve konutları ancak mahkeme kararıyla ve kararda belirtilen olayla ilgili olarak Cumhuriyet savcısı
denetiminde ve kayıtlı olunan baro temsilcisinin katılımı ile aranabilecek.

Avukatların, avukatlık ile TBB ya da baroların organlarındaki görevlerinden doğan veya görev sırasında işledikleri suçlar
nedeniyle verilen bölge adliye mahkemesi ceza dairelerinin kararlarına temyiz yolu açılacak. Bu kapsamda ilk derece
mahkemelerinden verilen 5 yıl veya daha az hapis cezaları ile miktarı ne olursa olsun adli para cezalarına karşı istinaf
başvurusunun esastan reddine dair bölge adliye mahkemesi kararları da temyiz edilebilecek.

AVUKAT, KAYITLI OLDUĞU BAROYA BİLGİ VERECEK

Teklifle, denetleme ve şikayetle ilgili meselelerde avukatın bilgi vermek zorunda olduğu baro, kayıtlı olunan baro olarak
netleştirilecek.

Denetleme ve şikayetle ilgili meselelerde avukat, meslek sırrını saklama yükümlülüğüne aykırı düşmedikçe, kayıtlı olduğu
baro başkanına veya yönetim kuruluna, bunlar tarafından görevlendirilen üyelerden birine bilgi vermek ve istek üzerine
dosyaları göndermek, dinlenmek üzere çağırıldığı hallerde baro başkanı, yönetim kurulu veya bu kurul üyelerinden birinin
davetine uymak zorunda olacak.

Yazılı zorunluğa uymayan avukat hakkında, kayıtlı olduğu baro yönetim kurulu, 10 bin liradan 100 bin liraya kadar para
cezası verebilecek. Bu para cezasına, tebliğinden itibaren 15 gün içinde, kararı veren baronun disiplin kuruluna itiraz
edilebilecek.

Mesleğe yeni başlayan avukatların baro keseneği, 5 yıl süreyle yarı oranında alınacak.

Bir ilde birden fazla baronun bulunması halinde avukat o ilde bulunan herhangi bir baronun levhasına kayıt olacak.

"HATIRA İMZASI"

Öte yandan, Dört gün boyunca TBMM Çankaya Kapısı’nda direnen baro başkanları, ilk gün dinlenmeleri için Çankaya
Belediyesi'nin gönderdiği ancak engelleme sonucu CHP’li milletvekillerinin taşıdığı banklara “hatıra imzası” attı.

Çoklu baroyu öngören ve Avukatlık Kanunu’nda değişiklik yapan kanun teklifine karşı baro başkanları, TBMM Adalet
Komisyonu’ndaki görüşmelere alınmadı. Komisyonda sert tartışmalar yaşanırken, baro başkanları da TBMM Çankaya
Kapısı’nda bekledi. Dört gün boyunca TBMM girişinden ayrılmayan ancak komisyona katılamayan baro başkanlarının
direnişi, Türkiye gündemine oturdu. İlk gün, Çankaya Belediyesi baro başkanlarının oturmaları için bank gönderdi. Polis
bankı alana almayınca CHP’li milletvekilleri devreye girerek bankları taşıdı.

“Büyük Savunma Mitingi” yapmak isteyen baro başkanları, gelen yasak üzerine savcılığa da suç duyurusunda bulundu.
Adliyeye giden baro başkanları, basın açıklaması sonrası biber gazlı müdahale ile karşılaştı. Hukuk mücadelesi veren baro
başkanları, TBMM önünde dört gün süren direnişlerinin sonunda engellemeler sonucu alana alınan banklara “hatıra
imzalarını” attı.

CHP Mersin Milletvekili Ali Mahir Başarır, “Bu bankta hak, hukuk adalet mücadelesinden vazgeçmelen, yurdun dört bir
yanından gelerek Meclis’in kapısında bekletilen baro başkanlarının imzası var. Bu yaşanılan olağanüstü günlerin hatıda
daima yaşayacak ve asla unutulmayacak” paylaşımı yaptı.
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